# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

DCCCLXIII. König Karl verleiht dem Fürsten Bernhard von Anhalt nochmals  
die Pfalzgrafschaft Sachsen, die Mark Landsberg und die Zubehörungen  
und Güter, welche die Markgräfin Agnes von Brandenburg ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56193](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56193)

DCCCLXIII. König Karl verleiht dem Fürsten Bernhard von Anhalt nochmals die Pfalzgrafschaft Sachsen, die Mark Landsberg und die Zugehörungen und Güter, welche die Markgräfin Agnes von Brandenburg inne gehabt, am 3. Dezember 1348.

Karolvs, Dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus et Boemiae Rex, ad uniuersorum notitiam volumus pervenire, quod regali circumspectione provide attendentes virtutum merita, quibus illustris Bernhardus, Princeps de Anhalt, Comes Aschaniae, Sororius et Princeps noster carissimus, longe lateque laudabiliter commendatur, ac multiplicia obsequia, quae nobis et Sacro Romano Imperio exhibuit et in antea studiosius exhibebit, eidem Bernhardo meritorum ipsius obtentu ac suis Heredibus Comitatum Palatinum Saxoniae, Principatum et Marchiam in Lantsperg cum omnibus munitionibus, villis, curiis, bonis quibuscunque et obventionibus, ab utraque parte Fluvii Sale ad dicta Dominia seu Principatus spectantibus, cum omnibus bonis simpliciter ac universaliter, quae quondam inclita Agnetis, Marchionissa Brandenburgensis, possedit et quae ad ipsam devoluta erant ex obitu illustrium Henrici Senioris, Mariti ipsius, ac Henrici junioris, Nati ejusdem, Marchionum Brandenburgensium, quaeque predicti ab Imperio tenuerunt in pheodum, contulimus ac Dominum Bernhardum suosque heredes de omnibus praenominatis auctoritate regia liberaliter tenore praesentium investimus. Insuper in pheodamus praedictum Bernhardum et suos Heredes de Castris Imperialibus Ghöfhusen et Altstete, cum omnibus redditibus, fructibus et juribus, spectantibus ad ipsa castra memorata. In cujus rei testimonium praesentes literas conscribi et Sigillo nostro Regali iussimus communiri. Dat Wittenberg Anno Domini millesimo Tricentesimo quadragesimo Octavo, Indictione prima, III. Nonar Decembr. Regnorum nostrorum anno tertio.

König's Reichsarchiv (S. X.) Part. spec. Cont III, Bbl. III, Forts. III, S. 167 — 168. — Beckmann's Anb. Hist. III.